
                          Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro)  

 Copia 

           Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

       N. 18 

 

 Del 28.11.2020 

OGGETTO: Dichiarazione di seduta deserta. Rinvio trattazione 

argomenti n. 1.2. e 3 dell’o.d.g. odierno in seconda convocazione per 

giorno 30.11.2020 ore 13,00 come da avviso di convocazione prot. 

8036 del 24.11.2020.  

 

 
 

L’anno duemilaventi, il giorno ventotto (28), del mese di Novembre, dalle 12,15 a seguire regolarmente 
convocato con avviso prot. n. 8036 del 24.11.2020 si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica  
Sessione Straordinaria di Prima Convocazione nella Sala Consiliare, come da decreto sindacale n. 
10/2020 e con le modalità in esso contenute,  
. 

All’appello nominale  alle ore 12:15 risultano i Signori Consiglieri:  

N. Cognome e nome Pres. Ass. N. Cognome e nome Pres. Ass. 

1 ALBI ANTONIO Sindaco 
  

X  1
0 

GIGLIOTTI FERNANDA  X 

2 GRANDINETTI WALTER  X 1
1 

MACCHIONE VITTORIO M.  X 

3 TRUNZO GIULIANO X  1
2 

RUSSO SAVERIO  X 

4 GRANDINETTI SALVATORE  X 1
3 

FILANDRO GIANLUCA  X 

5 CRISTOFARO GIAMPAOLO X      

6 MANFREDI LIDIO X      

7 MOTTA ARMANDO - 
Presidente del Consiglio 

 X     

8 CARDAMONE FRANCESCO 
Vice- Sindaco 

 X     

9 VACCARO PATRIZIA  X     
 

Consiglieri    assegnati:  n. 13                                                                  Consiglieri    presenti: n. 04 

 Consiglieri    in carica:   n. 13                                                      Consiglieri    assenti :   n.09 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione  

(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Generale  Dott.ssa Rosetta Cefalà. 

                            

                                          IL SINDACO – Presidente del Consiglio F.F. 

 

 Ing. Antonio Albi Presidente del C.C.  in sostituzione, ai sensi dell’art. 6 e 32 del Regolamento 

di disciplina del Consiglio Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 33 del 06.12.2008: 



visto l’ art. 40  comma 7 del Regolamento su citato, alle ore 12,15 ,  dopo aver atteso 45 minuti 

dall’orario di convocazione ( ore 11.30) , per la trattazione dell’oggetto posto all’ordine del giorno 

sopra indicato;                               

eseguito l’appello nominale dei convenuti a cura del Segretario Comunale ;  

constatato che, oltre  al sottoscritto,  risultano Presenti n. 3 consiglieri su n. 12 assegnati ed in 

carica , non essendoci il numero legale, Dichiara deserta la seduta consiliare di oggi 28 

novembre 2020.  

 

Il  Sindaco -Presidente ed il Segretario Comunale, constatano e prendono atto che è stata 

acquisita al prot. 8117 del 28.11.2020 una nota del gruppo di minoranza “Il Paese che vogliamo” 

con la quale si chiede il rinvio della seduta consiliare in seconda convocazione non avendo ricevuto 

tutta la documentazione dei punti 2 e 3 dell’O.d.G. 

Il Segretario Comunale fa presente al Sindaco che, -  come peraltro già informato telefonicamente 

nella serata di ieri e  da disamina degli allegati delle proposte della  deliberazione di cui al punto 2 

dell’o.d.g. “salvaguardia degli equilibri di bilancio” – , il parere del Revisore Contabile , verbale n. 

35 del 26.11.2020  è stato acquisito al protocollo Generale del Comune a mezzo Pec in data 

27.11.2020 al prot. n. 8114 alle ore 13,15. 

Poiché il suddetto parere viene allegato alla deliberazione detta , quale parte integrante e 

sostanziale, lo stesso non è stato messo a disposizione dei Consiglieri e depositato in atti nei termini 

di cui all’art. 38 del  Regolamento Comunale di disciplina del funzionamento del Consiglio 

Comunale di questo Ente, approvato con delibera di CC n. 33 del 6.12.2008, il quale prescrive che 

“gli allegati debbono essere messi a disposizione dei consiglieri almeno due giorni 

prima….omissis..”. 

Per quanto sopra,  si rende necessario rinviare la trattazione degli argomenti all’O.d.G.  odierno,  

nella seconda convocazione prevista per il 30 c. m. al fine di non incorrere nella violazione della 

disposizione regolamentare vincolante di cui all’art. 38 su citato. 

A riguardo , lo stesso Segretario disporrà senza indugio che gli atti depositati tardivamente 

(27/11/2020) vengano messi a disposizione dei consiglieri comunali a garanzia delle loro 

prerogative , onde consentire lo svolgimento del mandato istituzionale. 

 

Il Sindaco Presidente prende atto di quanto sopra, di conseguenza, rinvia la trattazione degli 

argomenti 1.2 e 3 all’ordine del giorno odierno in seconda convocazione già fissata per giorno 

30.11.2020 alle ore 13,00 nell’avviso di convocazione del 24.11.2020 prot. n. 8036. 

Ai sensi dell’art. 40 commi 1. e 6 del Regolamento del Consiglio manda alla Segreteria Comunale  

per la notifica degli avvisi di convocazione ai consiglieri oggi assenti  e la pubblicazione all’Albo 

Pretorio della seduta di seconda convocazione. 

Si da atto che il presente verbale non necessita dei pareri preventivi di cui all’at. 49 del D.Lgs. 

267/2000, né di votazione . 

                                         

                                                 Il presente verbale  si chiude alle ore 12,30. 

 

 

  Il Segretario Comunale                                                           Il Sindaco Presidente F.F. 

 F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà                                                    F.to  Ing. Antonio Albi 

 

 



 

          COMUNE DI NOCERA TERINESE 

                                             PROVINCIA DI CATANZARO 
 

                                                                Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO  - Presidente   F.F.                                                           IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                                                 
       F.to Ing. Antonio Albi                                                                                             F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

Il Segretario Comunale visto il D.Lgs.  18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., ed in particolare il capo 1 “Controlli sugli atti” del Titolo VI; 

DISPONE 

Che la presente 

VENGA PUBBLICATA all’Albo Pretorio on-line, in ottemperanza all’art. 32 della Legge 69/2009 e ss.mm.ii. per n.. 15 (quindici) 

giorni consecutivi (art. 124, comma 2, del D.Lgs. 267/2000). 

                                                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                 F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

Il Segretario Comunale visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 28.11.2020_in ottemperanza all’art. 32 della Legge 69/2009 e simili per n. 15 

(quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza municipale, lì 28.11.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                       Dott.ssa    Rosetta Cefalà 

 

 

 

Atteso che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28.11.2020 
            

           Perché dichiarata immediatamente eseguibile 

            

 

           Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000). 

                                                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                             F.to Dott.ssa   Rosetta Cefalà 

 

 


